
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 472

17 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 78,860 
στρ. που βρίσκεται στην περιοχή Λιάκας, Τοπικής 
Κοινότητας Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=466.462,28 
m2 στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιοχής οικισμού 
Δρακοντίου, Τ.Κ. Κολχικού, Δήμου Λαγκαδά, Περι−
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 19,533 στρ. στη θέση 
«Ύδραγωγείον» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου Δράμας..... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 80026/3867/19.9.2011 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβα−
δού 2.133,24 τ.μ., στη θέση “Μισοκατάραχο”, Τοπικής 
Κοινότητας Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας 
Φαρρών, του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 5796 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 78,860 στρ. 

που βρίσκεται στην περιοχή Λιάκας, Τοπικής Κοινό−
τητας Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δή−
μου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Το Ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 2240/16.9.1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 5795/6.10.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, την έκταση που κάηκε την 22.8.2011 από 
πυρκαγιά, εμβαδού εβδομήντα οκτώ στρεμμάτων και  
οκτακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων (78,860 στρ.) 
που βρίσκεται στην περιοχή Λιάκας, Τοπικής Κοινότη−
τας Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 
Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−..............−Φ−Χ−Α, όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με θάλασσα.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

4533

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.23 10:47:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4535

    Αριθμ. 72146 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=466.462,28 

m2 στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιοχής οικισμού 
Δρακοντίου, Τ.Κ. Κολχικού, Δήμου Λαγκαδά, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 24 παρ. 1 και 

117 παρ. 3 (ΦΕΚ 120/Α΄/27.6.2008).
β) Το Ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄/
29.12.1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργί−
ας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 70/Α΄/23.4.1992) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24.12.2003).

δ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/1980 και 
Α.Π. 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).

στ) Το Π.Δ. 142/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/
27.12.2010).

ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 112).

θ) Την υπ’ αριθμ. 1425/19.1.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 
452/Β΄/22.3.2011).

ι) Το γεγονός ότι η έκταση ηου αναφέρεται στο θέμα 
κάηκε στις 23.8.2011.

ια) Το υπ’ αριθμ. 3527/203741/14.10.2011 έγγραφο της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας / Διεύθυνση Πολι−
τικής Γης.

ιβ) Το υπ’ αριθμ. 67677/18.10.2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» έκταση εμβαδού τε−
τρακοσίων εξήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι οχτώ τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε=466.462,28 m2) με σκοπό την προστασία, 
την αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της έκτα−
σης ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της 
προαναφερθείσας έκτασης για άλλο σκοπό.

Η αναδασωτέα έκταση:
• βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιοχής 

οικισμού Δρακοντίου, Τ.Κ. Κολχικού, Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης,

• συνορεύει Βόρεια: με δάσος, Νότια: με δάσος, Ανα−
τολικά: με δάσος, Δυτικά: με δάσος και δρόμο,

• αποτελείται από 93.605 m2 δημοτικής έκτασης και 
372.857,28 m2 δημόσιας εποικιστικής έκτασης,

• περιλαμβάνεται στην συνολικά καείσα έκταση εμβα−
δού 498.231,28 m2, που προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, από την οποία 
αφαιρούνται τα αγροτεμάχια του αγροκτήματος Δρακο−
ντίου (297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 332 και τμήματα 
των 294, 296, 304) συνολικής έκτασης 31.769 m2.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
Νομού Θεσσαλονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΙΝΑΛΗΣ



4536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4537

      Αριθμ. 16108 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 19,533 στρ. στη θέση 

«Ύδραγωγείον» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας. 
β) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
(α) του άρθρου 41 παρ. 1 και (β) του άρθρου 38 παρ. 1 
σε συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003, 
(γ) του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ..

δ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Περί νέας 
αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης».

2. Την υπ’ αριθμ. 1425/19.1.2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22.3.2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής στους Προϊσταμένους».

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/9.7.1980 και β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 15934/27.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά, δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 19,533 στρ. στη θέση «Υδραγωγείον» Τ.Κ. Καλ−
λιφύτου Δήμου Δράμας. 

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δασική 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 29.8.2011 δασικής βλά−
στησης που αποτελούνταν από πρίνο και η οποία θα 
πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Δράμα, 31 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Δράμας
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ



4538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4539



4540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην 80026/3867/19.9.2011 απόφαση του Γενικού Γραμμα−

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 2.133,24 τ.μ., στη θέση “Μισοκατάραχο”, Τοπι−
κής Κοινότητας Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας 

Φαρρών, του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας», η οποία 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 408/Δ΄/21.10.2011, διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο: «συνολικού εμβαδού 1.223,00 μ2»,

στο ορθό: «συνολικού εμβαδού 2.133,24 τ.μ.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004721711110008*


